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Ankenævnets Journal nr. 2025-0404 – Ødelagt jakke 
 
 
Sagsfremstilling: 
 
Klager besøgte den indklagede restaurant den 19. marts 2025, og beskadigede i den forbindelse sin 
jakke. Klager er ikke længere i besiddelse af kvittering for købet for ca. 2 år siden, men har oplyst, 
at nyprisen for en tilsvarende jakke er ca. 8.429 kr. 
 
Skaden skete ved, at klager rev jakken på en udstikkende skrue, da hun ville sætte sig ved bordet. 
 
Klager har under sagens forberedelse fremsendt billeddokumentation af den pågældende 
indretning: 
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Der er mellem parterne enighed om, at den pågældende indretning er et tilsigtet fabriksmonteret 
designelement, som går igen på alle indklagedes møbler. 
 
Indklagede har oplyst til sagen, at indretningen går identisk igen. Klager bestrider dette, og har 
oplyst, at denne specifikke skrue skiller sig ud derved, at den har en markant skarpere kant end de 
øvrige lignende skruer.  
 
Klager oplyser, at hun på stedet kontaktede indklagedes medarbejder og gjorde opmærksom på 
hændelsen, samt at indklagedes medarbejder bekræftede, at indretningen var potentiel farlig, samt 
at der havde været lignende hændelser. 
 
Indklagede har bestridt, at der har været tidligere lignende hændelser.  
 
Klager rettede efterfølgende henvendelse til indklagede via e-mail, med henblik på kompensation. 
Indklagede anmeldte i den forbindelse skaden til sit forsikringsselskab, som afslog at meddele 
dækningstilsagn med den begrundelse, at indklagede ikke havde noget ansvar for de tilsigtede 
fabriksmonterede designelementer.  
 
Indklagede afslog derfor med samme begrundelse over for klager at dække skaden og henviste 
yderligere til, at klager i stedet måtte rette henvendelse til producenten af møblerne. 
 
Klager har fremlagt priseksempler på tilsvarende jakker, som spænder fra ca. 4.000 kr. til væsentligt 
over klagers eget estimat på ca. 8.000 kr. Indklagede har undervejs fremsat et forligstilbud på 3.000 
kr. opgjort på baggrund af en nypris på 4.378 kr. med fradrag af 30% for slid og ælde. Klager har 
afvist det tilbud med henvisning til, at indklagedes referencejakke ikke er retvisende.  
 
Klager har opgjort sit krav til 5.600 kr. baseret på genanskaffelsesprisen på en tilsvarende jakke, 
med et skønsmæssigt fradrag på 30% for slid og ælde.  
 
 
Klagers krav: 
 
Indklagede skal betale 5.600 kr. samt sagens omkostninger. 
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Klagers bemærkninger: 
 
Klager har til støtte for sit krav gjort gældende, at indklagedes restaurant er uforsvarligt indrettet. 
Indklagede har ansvaret for stedets indretning og ifalder derfor også et erstatningsansvar for klagers 
dokumenterede, kausale og adækvate tab. Klager har supplerende påberåbt sig nævnets afgørelse 
i sagen 2022-0109 til støtte for det resultat. 
 
Klager bestrider, at indklagede kan fraskrive sig ansvaret med henvisning til, at der er tale om 
tilsigtede designelementer, og under alle omstændigheder afveg den pågældende skrue fra de 
øvrige ved, at den var særligt skarp, som også dokumenteret ved det fremlagt billede. Indklagede 
og leverandørens interne ansvarsfordeling er klager uvedkommende. 
 
Det er en skærpende omstændighed, at der havde været tidligere tilfælde, samt at indklagede 3 
måneder efter hændelsen fortsat ikke havde taget initiativ til at udbedre den pågældende mangel.  
 
 
Indklagedes krav: 
 
Frifindelse, subsidiært betaling af et mindre beløb end påstået af klager. 
 
 
Indklagedes bemærkninger: 
 
Indklagede har til støtte for sin frifindelsespåstand gjort gældende, at der ikke er noget 
ansvarsgrundlag, og at indklagede derfor heller ikke kan ifalde et erstatningsansvar. 
 
Til yderligere støtte herfor gør indklagede gældende, at alle borde fremstår ens og fabriksoriginale. 
Indklagede har derfor hverken foretaget sig noget ansvarspådragende, eller gjort sig skyldig i 
ansvarspådragende undladelser. 
 
De pågældende skruer er fuldt synlige, og kan sidestilles med eksempelvis et dørhåndtag, hvor 
indklagede heller ikke ville ifalde et ansvar, såfremt klager havde revet sin jakke på et sådant. 
 
Det bestrides, at der har været tidligere tilfælde. 
 
 
Nævnets bemærkninger: 
 
Ankenævnet giver klager medhold. 
 
Nævnet bemærker, at indklagede utvivlsomt har ansvaret for stedets indretning, og at nævnet finder 
det godtgjort, at indretningen har været egnet til at forårsage den skete skade, hvorfor indklagede 
bærer ansvaret herfor. 
 
Da de øvrige erstatningsbetingelser i øvrigt er opfyldt, skal indklagede erstatte klagers tab. 
 
Ankenævnet finder det efter de foreliggende oplysninger godtgjort, at nyprisen for en jakke svarende 
til den ødelagte jakke er ikke under 8.000 kr.  
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Klager har opgjort sit tab til 5.600 kr. inklusive et skønsmæssigt fradrag for slid og ælde. Klagers 
opgørelse af sit tab findes rimeligt begrundet i omstændighederne, og tages derfor til følge af 
nævnet. 
 
 
 
 
                     Afgørelse af 1. september 2025 
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